
Rochedo - MS

Diário Oficial
Criado pela Lei nº 609/2010

ANO I - Nº 022

Orgão de divulgação oficial do município

EXTRATOS

Quinta feira, 07 de Abril de 2011

1 / 3

EXTRATO DO CONTRATO n° 19/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa SUPERMERCADO
ROCHEDO LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR 200 (DUZENTAS) CESTAS BÁSICAS,
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NO ATENDIMENTO AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE
ROCHEDO MS.
Valor: R$ 18.440,00 (dezoito mil quatrocentos e quarenta reais).
Prazo: 01/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 01 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO n° 20/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2011
TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa CAÇÃO E
STIIRMER LTDA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA REFORMAS DE PONTES NO MUNICÍPIO DE
ROCHEDO/MS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E PROJETO BÁSICO E CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
Valor: R$ 403.028,00 (quatrocentos e três mil e vinte e oito reais)
Prazo: 09 (nove) meses.
Data da Assinatura: 04 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
CAÇÃO E STIIRMER LTDA ME.

EXTRATO DO CONTRATO n° 21/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa EVANDRO JOSÉ
FIGUEIREDO ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETÍFICA DE MOTOR, BOMBA E BICO
INJETOR DO VEÍCULO ONIBUS TRANSPORTE ESCOLAR MOTOR MBB
OM 352, DA FROTA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
Valor: R$ 8.967,00 (oito mil novecentos e sessenta e sete reais)
Prazo: 01 (um) mês.
Data da Assinatura: 10 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
EVANDRO JOSÉ FIGUEIREDO ME.

EXTRATO DO CONTRATO n° 22/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa AUTO POSTO
CASA NOVA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BORRACHARIA DOS VEÍCULOS
PERTENCENTE À FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROCHEDO/MS E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADE CONSTANTE NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO.
Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
Prazo: 06 (seis) meses
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
AUTO POSTO CASA NOVA LTDA.
EXTRATO DO CONTRATO n° 23/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa ZILIOTTO

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ROCHEDO/MS, A SER EXECUTADA EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I.
Valor: R$ 20.837,95 (vinte mil oitocentos e trinta e sete reais e noventa e
cinco centavos).
Prazo: 17/03/2011 a 17/12/2011.
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
ZILIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 24/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa MAXIMUN BRASIL
TELEINFORMÁTICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ROCHEDO/MS, A SER EXECUTADA EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I.
Valor: R$ 15.133,42 (quinze mil cento e trinta e três reais e quarenta e dois
centavos).
Prazo: 17/03/2011 a 17/12/2011.
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
MAXIMUN BRASIL TELEINFORMÁTICA LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 25/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa SUPRIMAC
EUQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ROCHEDO/MS, A SER EXECUTADA EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I.
Valor: R$ 16.783,40 (dezesseis mil setecentos e oitenta e três reais e
quarenta centavos).
Prazo: 17/03/2011 a 17/12/2011.
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
SUPRIMAC EUQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 26/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a empresa C&A
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADOS PARA
REVISÃO E ACOMPANHAMENTO DO VALOR ADICIONADO FISCAL,
COM O OBJETIVO DE ACOMPANHAR O ÍNDICE DE DISTRIBUIÇÃO DO
BOLÃO DE ICMS DO MUNICÍPIO.
Valor: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).
Prazo: 17/03/2011 a 17/01/2012
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
C&A CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA ME

VISITE NOSSO SITE
www.rochedo.ms.gov.br



Rochedo - MS

Diário Oficial
Criado pela Lei nº 609/2010

ANO I - Nº 022

Orgão de divulgação oficial do município

EXTRATOS

Quinta feira, 07 de Abril de 2011

2 / 3

EXTRATO DO CONTRATO n° 27/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a CIRÚRGICA MS LTDA
OBJETO: CONTRATO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS.
Valor: R$ 729,55(setecentos e vinte nove reais e cinqüenta e cinco
centavos).
Prazo: 17/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
CIRÚRGICA MS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 28/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a SULMEDI COMÉRCIO DE
PRODUTOS HISPITALARES LTDA
OBJETO: CONTRATO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS.
Valor: R$ 23.621,81 (vinte e três mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta
e um centavos).
Prazo: 17/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HISPITALARES LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 29/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a HIDRAMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – EPP
OBJETO: CONTRATO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS.
Valor: R$ 21.987,94 (vinte e um mil novecentos e oitenta e sete reais e
noventa e quatro centavos).
Prazo: 17/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
HIDRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA – EPP

EXTRATO DO CONTRATO n° 30/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a CIRUMED COMÉRCIO LTDA
OBJETO: CONTRATO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS.
Valor: R$ 2.112,10 (dois mil cento e doze reais e dez centavos)
Prazo: 17/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 17 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
CIRUMED COMÉRCIO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 31/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e a BRESCHIAGLIARI & CIA
LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE ATUA NO RAMO DE
COMÉRCIO E VENDAS DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E

LAZER DE ROCHEDO/MS.
Valor: R$ 14.160,00 (catorze mil cento e sessenta reais)
Prazo: 18/03/2011 a 18/12/2011.
Data da Assinatura: 18 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
BRESCHIAGLIARI & CIA LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 32/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS e SUPRIMAC EUQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS
Valor: R$ 10.822,00 (dez mil oitocentos e vinte e dois reais).
Prazo: 18/03/2011 a 18/12/2011.
Data da Assinatura: 18 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
SUPRIMAC EUQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 33/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS ZILIOTTO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ROCHEDO/MS
Valor: R$ 28.010,00 (vinte e oito mil e dez reais).
Prazo: 18/03/2011 a 18/12/2011.
Data da Assinatura: 18 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
ZILIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 34/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS RCM INFORMATICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE SOFTWARE DO SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS.
Valor: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais).
Prazo: 18/03/2011 a 18/12/2011.
Data da Assinatura: 18 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
RCM INFORMATICA LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 35/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS RCM INFORMATICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
SOFTWARE E EQUIPAMENTO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
DIGITALIZAÇÃO DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS E DE PAGAMENTOS
DAS DESPESAS DAS SECRETARIAS, FORNECENDO ARQUIVO
MAGNÉTICO DOS SERVIÇOS REALIZADOS, DISCRIMINADOS NO
ANEXO I E ANEXO II, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.
Valor: em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Prazo: 18/03/2011 a 18/12/2011.
Data da Assinatura: 18 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
RCM INFORMATICA LTDA



Rochedo - MS

Diário Oficial
Criado pela Lei nº 609/2010

ANO I - Nº 022

Orgão de divulgação oficial do município

EXTRATOS

Quinta feira, 07 de Abril de 2011

3 / 3

EXTRATO DO CONTRATO n° 36/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS 2M ASSESSORIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TODOS OS TRÂMITES
ADMINISTRATIVOS DE NATUREZA CONTÁBIL, ABRANGENDO AS
ÁREAS ORÇAMENTÁRIAS, FINANCEIRA E PATRIMONIAL DE ACORDO
COM O MEMORIAL DESCRITIVO (ANEXO I) E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NA PROPOSTA DE PREÇOS (ANEXO
II), TODOS PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL.
Valor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
Prazo: 18/03/2011 a 18/12/2011.
Data da Assinatura: 18 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal e – empresa
2M ASSESSORIA LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 37/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS CIRÚRGICA MS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DE ROCHEDO – MS.
Valor: R$ 17.772,85 (dezessete mil setecentos e setenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos)
Prazo: 28/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 28 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal, e empresa
CIRÚRGICA MS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 38/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS SULMEDI COMÉRCIO DE
PRODUTOS HISPITALARES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DE ROCHEDO – MS.
Valor: R$ 49.513,00 (quarenta e nove mil quinhentos e treze reais)
Prazo: 28/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 28 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal, e empresa
SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HISPITALARES LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 39/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/MS DIMENSÃO COMÉRICO DE
ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DE ROCHEDO – MS.
Valor: R$  24.735,10 (vinte e quatro mil setecentos e trinta e cinco reais e
dez centavos).
Prazo: 28/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 28 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal, e empresa
DIMENSÃO COMÉRICO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 40/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/ CIRUMED COMÉRCIO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE MISTA DE

SAÚDE DE ROCHEDO – MS.
Valor: R$ 16.678,50 (dezesseis mil seiscentos e setenta e oito reais e
cinqüenta centavos).
Prazo: 28/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 28 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal, e empresa
CIRUMED COMÉRCIO LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 41/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/ DIMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE MISTA DE
SAÚDE DE ROCHEDO – MS.
Valor: R$ 23.492,15 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e dois reais e
quinze centavos).
Prazo: 28/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 28 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal, e empresa
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

EXTRATO DO CONTRATO n° 42/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2011
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2011
Partes: Prefeitura Municipal Rochedo/ CR GODOY E CIA LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE ATUA NO RAMO DE
COMÉRCIO E VENDAS DE GENEROS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
ROCHEDO\MS.
Valor: R$ 25.286,07 (vinte e cinco mil duzentos e oitenta e seis reais e sete
centavos).
Prazo: 28/03/2011 a 31/12/2011.
Data da Assinatura: 28 de março de 2011.
Assinam: Sr. ADÃO PEDRO ARANTES – Prefeito Municipal, e empresa CR
GODOY E CIA LTDA ME

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ROCHEDO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS

DAS PARTES
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE ROCHEDO (IMPSR), com
sede na Rua Joaquim Murtinho nº 203, inscrita no CNPJ sob o nº 01.346.284/001-35, e ETAA –
ESCRITÓRIO TÉCNICO DE ASSESSORIA ATUARIAL S/S LTDA, CNPJ 57.125.353/0001-

35, com endereço profissional a Avenida Afonso Mariano Fagundes, 137 – Saúde – São Paulo -
SP, celebram Instrumento Contratual.
OBJETO
O objeto do presente Contrato é a Avaliação Atuarial para determinar a Reserva Técnica Atuarial:
calcular o Nível de Contribuição dos servidores e dos órgãos da Administração Municipal, em
conformidade com as disposições das Emendas Constitucionais Nº 47, de 05/07/2005, Nº 41, de
19/12/2003 e Nº 20, de 16/12/1998, Portaria nº 403 de 10/12/2008 do MPS e demais legislações
que regem normas previdenciárias e técnicas de atuária.
Vigência
Os serviços deverão ser executados em 30 (dias), contados a partir da data de entrega das
informações cadastrais.

Valor
Pela execução do objeto deste Contrato, atribui-se ao presente instrumento o valor total de R$
2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais), fixo e irreajustável.

Assinam
Gilson Sandim de Rezende pela Contratante e Richard Mendes Dutzmann como Contratado.
Data
Rochedo/MS, 20 de Março de 2011.

GILSON SANDIM DE REZENDE
DIRETOR PRESIDENTE do IMPSR


		2011-04-07T08:46:10-0400
	MM TECNOLOGIA E CAPACITACAO LTDA EPP:06308429000127




